様

主 催  公益社団法人  日本下水道管路管理業協会

関東支部山梨県部会長 丸茂 元

  後 援  山 梨 県 ・ 山梨県下水道協会

令和元年度 下水道管路施設管理技術セミナー開催のご案内

拝 啓
   時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
   平素より県部会運営につきましては、ご協力を賜り誠に有難うございます。
   さて、この度山梨県部会として、標記「下水道管路施設管理技術セミナー」を
  下記日程にて開催致します。是非、ご出席下さいます様、お願い申し上げます。

敬 具

              記

１．日  時   令和元年１０月３０日（水） １３：３０～１６：３０

２．場  所   アイメッセ山梨 ４階 大会議室
         甲府市大津町２１９２－８ ＴＥＬ．０５５-２４３-１８１１

３．次  第   別紙の通り

４．申込締切   令和元年１０月４日 ※ご出席につきましては、別紙申込書にご記入の

上、ＦＡＸにて事務局までご返送頂けます様お願い致します。

５．参 加 費   ①管路協会員

出席者２名まで無料
           ３名以上は２名を超える人数１名あたり 12,100 円(税込)
         ②自治体及び自治体関係の団体
           出席者２名まで無料
           ３名以上は２名を超える人数１名あたり 24,200 円(税込)
         ③一  般
           １名あたり 24,200 円(税込)

令和元年度 『 下水道管路施設管理技術セミナー 』

                      日 時 令和 元年 １０月 ３０日（水）

会 場 アイメッセ山梨 ４階大会議室

主 催 公益社団法人日本下水道管路管理業協会

関東支部 山梨県部会

後 援 山 梨 県 ・ 山梨県下水道協会

次 第

１３：３０

～
１３：４０

挨 拶

来賓挨拶

丸茂  元

岸川  浩

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会
関東支部 山梨県部会長

山梨県県土整備部 都市計画課
下水道室長

１３：４０

～
１４：００

― 講  演 ―

『山梨県流域下水道に

おける管路施設の
維持管理について』

『ストックマネジメント

支援制度について』

近藤 秀憲

岩堀 信太朗

山梨県県土整備部 都市計画課
下水道室 計画管理担当 技師

山梨県県土整備部 都市計画課
下水道室 事業担当 技師

１４：００

～
１６：２０

（途中 10 分間

の休憩あり）

― 講 演 ―

『下水道管路管理
  マニュアル及び
 下水道管路管理
  積算資料の説明』

井坂 昌博

荒木 伸一

公益社団法人日本下水道管路管理業協会
常務理事

公益社団法人日本下水道管路管理業協会
関東支部 技術委員長

１６：２０

～
１６：３０

― 質疑・応答 ―

閉会の挨拶

武田 昌大

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会
関東支部 山梨県副部会長

ＦＡＸ番号 ０５５－２８２－０８９７

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

関東支部山梨県部会事務局 宛

令和元年１０月３０日開催 令和元年度下水道管路施設管理技術セミナー

御 出 席 ・ 御 欠 席

（いずれかに○をお願いします）

自治体・企業名

出席者名

       役 職・氏 名

       役 職・氏名

 役 職・氏名

 役 職・氏名

       役 職・氏名

        役 職・氏名

１０月４日迄にＦＡＸにてご返送お願い致します。（ＦＡＸ０５５－２８２－０８９７）

お手数ですが、役職につきましても御記入を宜しくお願い致します。

問い合わせ先 公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

関東支部山梨県部会 事務局 保坂 TEL 055-282-0845

開催場所案内図

アイメッセ山梨
山梨県甲府市大津町 2192-8
Tel:055(243)1811

【電車でお越しのお客様】

甲府駅（ＪＲ中央線）⇒甲府駅南口よりタクシーで 15 分
（直通路線バス廃止により公共交通機関がございません。）

【お車でお越しのお客様】
  東京方面から
   中央自動車道「甲府南ＩＣ」⇒国道 358 号線（平和通り）甲府駅方面に右折⇒
   下曽根橋を渡り「南部工業団地入口」信号を右折⇒「環状道路」方面に左折⇒
   「大津町」信号を左折左側 甲府南インターから 5 分

tel:055(243)1811